
                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 112/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Francisco Pestanha, Marina Ugarte 
 

                                                                                 Lanús,    14 DE JULIO DE 2021 

 

  VISTO, el Expediente Nº 715/21, correspondiente a la 5º Reunión del 

Consejo Superior del año 2021, y; 

 

  CONSIDERANDO: 

 

  Que, la Secretaría Académica ha formulado una propuesta, 

conjuntamente con los Departamentos Académicos, sobre las carreras de pre grado y 

grado a dictar en el Ingreso Cuatrimestral 2021 para Ingreso 2022, y los turnos en los 

que las mencionadas dictarán clases en el Ciclo lectivo 2022; 

  Que, esta propuesta ha sido tratada por la Comisión de Asuntos 

Académicos; 

  Que el Consejo Superior ha debatido sobre el particular no encontrando 

objeciones en su 5º Reunión del año 2021; 

  Que, es atributo del Consejo Superior resolver sobre el particular, 

conforme lo establecido en el Artículo 34 inc. 6) del Estatuto de la Universidad 

Nacional de Lanús; 

 

  Por ello; 

 

    EL CONSEJO SUPERIOR 

  DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS 

     RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Disponer las carreras que se dictarán en el Curso de Ingreso 

Cuatrimestral 2021 correspondiente al Ingreso 2022 según se detalla en el Anexo I de 

una (1) foja que se acompaña y forma parte de la presente Resolución. 

 

ARTICULO 2º: Establecer los turnos de las carreras que dictarán Ingreso 

Cuatrimestral 2021 para el Ciclo Lectivo 2022, según se detalla en el Anexo II de una 

(1) foja, que forma parte de la presente Resolución. 

 

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

  



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 112/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Francisco Pestanha, Marina Ugarte 
 

ANEXO I 

Carreras Curso Cuatrimestral 2021 – Ingreso 2022 

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS 

 

CARRERA 
TURNO 

PRINCIPAL 

TURNO 

ALTERNATIVO 

 

LIC. EN CIENCIA POLÍTICA Y GOBIERNO NOCHE --- 

 

LIC. EN JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS NOCHE --- 

 

LIC. EN RELACIONES INTERNACIONALES NOCHE MAÑANA 

 

LIC. EN SEGURIDAD CIUDADANA NOCHE --- 

 

DEPARTAMENTO DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO 

 

CARRERA 
TURNO 

PRINCIPAL 

TURNO 

ALTERNATIVO 

 
LIC. EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS 

ALIMENTOS 
NOCHE MAÑANA  

 

LIC. EN ECONOMÍA EMPRESARIAL NOCHE --- 

 

LIC. EN GESTIÓN AMBIENTAL URBANA NOCHE TARDE (*) 

 

LIC. EN PLANIFICACIÓN LOGÍSTICA NOCHE MAÑANA  
 

LIC. EN TECNOLOGÍAS FERROVIARIAS NOCHE --- 

 

LIC. EN ECONOMÍA POLÍTICA NOCHE MAÑANA  

 *Criterios para el agregado del turno alternativo: Se solicitará la apertura si se llega al número de inscriptos de 22. 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 112/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Francisco Pestanha, Marina Ugarte 
 

ANEXO II 

Turnos de carreras de la Cohorte 2022 

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS 

 

CARRERA 
TURNO 

PRINCIPAL 

TURNO 

ALTERNATIVO 

 

LIC. EN CIENCIA POLÍTICA Y GOBIERNO NOCHE --- 

 
LIC. EN JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 
NOCHE --- 

 

LIC. EN RELACIONES INTERNACIONALES NOCHE MAÑANA 

 

LIC. EN SEGURIDAD CIUDADANA NOCHE --- 

 

DEPARTAMENTO DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO 

 

CARRERA 
TURNO 

PRINCIPAL 

TURNO 

ALTERNATIVO 

 
LIC. EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS 

ALIMENTOS 
NOCHE MAÑANA  

 

LIC. EN ECONOMÍA EMPRESARIAL NOCHE --- 

 

LIC. EN GESTIÓN AMBIENTAL URBANA NOCHE TARDE (*) 

 

LIC. EN PLANIFICACIÓN LOGÍSTICA NOCHE MAÑANA  
 

LIC. EN TECNOLOGÍAS FERROVIARIAS NOCHE --- 

 

LIC. EN ECONOMÍA POLÍTICA NOCHE MAÑANA  

 *Criterios para el agregado del turno alternativo: Se solicitará la apertura si se llega al número de inscriptos de 22. 


